
P r a h a   město literatury

Kdo jsme Projekt na podporu pražského literárního života, 
který vznikl v roce 2009 z iniciativy Městské knihovny 
v Praze a Českých center. Sdružujeme více 
než 30 partnerů z pražského literárního života.

Co chceme
Chceme, aby se Praha stala jedním z členů sítě krea-
tivních měst UNESCO.  Tento titul se uděluje od roku 
2004 a jeho nositelem jsou nyní města Edinburgh, 
Melbourne, Dublin, Reykjavík, Iowa, Norwich. Členská 
města musí nejenom používat logo UNESCO, ale také 
pravidelně informovat UNESCO o svých aktivitách, 
podpoře literárního života ve svém městě a aktivně 
spolupracovat s ostatními městy sítě. 
Pokud tak nečiní, jejich členství může být ukončeno.

Chceme na našich webových 
stránkách přinášet aktuální infor-
mace o literárním dění v Praze.

Chceme spolupracovat se všemi, 
kteří se v Praze věnují literatuře, 
přinášet informace o jejich aktivi-
tách a snažit se podporovat jejich 
projekty a akce.

Na čem pracujeme
Připravili jsme dokumenty nezbytné k posouzení kandida-
tury Prahy na členství v síti kreativních měst UNESCO, 
které v říjnu 2012 schválila Rada hlavního města Prahy. 
V lednu 2013 byla naše přihláška předána k posouzení 
generální ředitelce UNESCO.
Na našich webových stránkách informujeme o pražských 
literárních akcích, o vlastních aktivitách projektu a jeho 
partnerů, spravujeme historickou literární mapu Prahy.

Kde nás najdete

w w w . p r a h a m e s t o l i t e r a t u r y . c z

-  info o pražských literárních akcích - historická literární mapa Prahy 
-  info o vlastních aktivitách - info o partnerech projektu

Koordinátor projektu, Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, 
Praha 1, Tel.: 731 621 139, 222 113 346


